PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	18. 06. 2014
	№
	921

О внесении изменений в постановление

администрации Снежинского городского

округа от 19.02.2014 № 220 «О мерах по

реализации муниципальной Программы

«Социальная поддержка отдельных
категорий граждан Снежинского
городского округа» на 2014-2016

С целью совершенствования отношений по муниципальной Программе «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Снежинского городского округа» на 2014-2016 годы, утвержденной постановлением администрации Снежинского городского округа от 17.12.2013 № 1930, руководствуясь статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Снежинского городского округа от 19.02.2014 № 220 «О мерах по реализации муниципальной Программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Снежинского городского округа» на 2014-2016 гг., изложив приложение 5 в новой редакции (прилагается).

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2014.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Снежинского городского округа С. В. Кириллова.
Глава администрации

Снежинского городского округа

   В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Первый заместитель главы

администрации

С.В.Кириллов

Начальник финансового

управления

Н.Ю.Круглик

Руководитель Управления

образования

Г.Г.Еремеева

Руководитель ЦМСЧ-15

В.М.Дерябин

Исполняющий обязанности

руководителя УСЗН г. Снежинска

И.В.Мальцева

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

УСЗН  – 1

Е.Ю.Васильева 37342

начальник отдела УСЗН
га 1  28.05.2014

849

ПРИЛОЖЕНИЕ

      к постановлению администрации

       Снежинского городского округа

  от ___________ № ______

ПОРЯДОК
выплаты денежных средств на специальные молочные продукты детского питания неорганизованных детей раннего возраста (с 1 года до 3-х лет)
из малообеспеченных семей и неорганизованных детей раннего возраста
(с 1 года до 3-х лет), рожденных от ВИЧ-инфицированных матерей
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 3.6 раздела III «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной Программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Снежинского городского округа» на 2014-2016 годы в целях оказания помощи молодым семьям в виде выплаты денежных средств на специальные молочные продукты детского питания неорганизованных детей раннего возраста (с 1 года до 3-х лет) из малообеспеченных семей и неорганизованных детей раннего возраста (с 1 года до 3-х лет), рожденных от ВИЧ-инфицированных матерей.
2. Муниципальное казённое учреждение «Управление социальной защиты населения города Снежинска» (далее – УСЗН):

- определяет статус малоимущей семьи (семьи, имеющей среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Челябинской области);

- осуществляет назначение и выплату денежных средств на специальные молочные продукты детского питания неорганизованных детей раннего возраста (с 1 года до 3-х лет) из малообеспеченных семей и неорганизованных детей раннего возраста (с 1 года до 3-х лет), рожденных от ВИЧ-инфицированных матерей (далее – выплаты).
3. Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная медико-санитарная часть № 15» Федерального медико-биологического агентства России (далее –                      ЦМСЧ-15):

- ежемесячно в срок до 25 числа представляет УСЗН протоколы (выписки из протоколов) заседания ясельной комиссии об определении детей в муниципальные дошкольные образовательные учреждения;

- организует обеспечение полноценным питанием (сухими молочными смесями) детей из малообеспеченных семей от 0 месяцев до           1 года (по справкам УСЗН) в соответствии с приказами Министерства здравоохранения Челябинской области от 14.01.2009 № 11, от 21.04.2011 № 554 соответственно разнарядке, утвержденной Министерством здравоохранения Челябинской области на текущий год.

2

4. Муниципальное казённое учреждение «Управление образования администрации города Снежинска» (далее – Управление образования):

- ежемесячно в срок до 25 числа представляет в УСЗН списки групп кратковременного пребывания детей (без питания и сна).

5. Выплаты производятся:

1) на детей с 1 года до 2 лет 11 месяцев 29 дней, не посещающих муниципальные образовательные учреждения, малообеспеченных семей, состоящих на учете в УСЗН и имеющих среднедушевой доход не выше величины прожиточного минимума, установленного в Челябинской области на момент обращения в УСЗН;

2) на детей с 1 года до 2 лет 11 месяцев 29 дней, рожденных от ВИЧ-инфицированных матерей, не посещающих муниципальные дошкольные образовательные учреждения;
3) на детей с 1 года до 2 лет 11 месяцев 29 дней, прошедших ясельную комиссию и посещающих в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях группы кратковременного пребывания детей (без питания и сна).
6. Выплаты назначаются на основании следующих документов:

· заявления одного из родителей (законного представителя) несовершеннолетнего на имя начальника УСЗН;

· справки ЦМСЧ-15 о назначении ребенку специальных молочных продуктов детского питания (для категории, указанной в подпункте 2 пункта 4  настоящего Порядка);

· сведений о номере банковского счета и реквизитах банковского учреждения.
7. Назначение выплаты производится с месяца подачи заявления и документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, в УСЗН.
          8. Выплаты производятся ежемесячно за счет средств местного бюджета в размере:

· 805 рублей (с учетом налога на доходы физических лиц) на детей в возрасте от 1 года до 2 лет 11 месяцев 29 дней.
          9. Выплаты осуществляются путем зачисления денежных средств на счета заявителей в банковских учреждениях.
          10. Прекращение выплаты производится при условии:

- достижения ребенком предельного возраста, дающего право на выплату, в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка;

- определения ребенка в муниципальное дошкольное образовательное учреждение;

3

- превышения среднедушевого дохода семьи величины прожиточного минимума, установленного в Челябинской области;
- выезда семьи за пределы города Снежинска на постоянное место жительства;

· определения ребенка на полное государственное обеспечение;

· передачи ребенка под опеку.

11. Прекращение выплаты производится с месяца, следующего за месяцем наступления событий, указанных в пункте 10 настоящего Порядка.

12. Выплата продляется в случае, если ребенок, определенный ясельной комиссией в муниципальное дошкольное образовательное учреждение (далее – МДОУ), указанное учреждение не посещает по медицинским показаниям.

Для продления выплаты один из родителей (законных представителей) представляет в УСЗН справку Муниципального казённого учреждения «Управление образования города Снежинска» о непосещении ребенком, прошедшим ясельную комиссию и получившим место в МДОУ.

13. Настоящий Порядок действует с 01 июня по 31 декабря 2014 года включительно.